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7129 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TAMAYO
2,437,777.60 3,009,705.27 2,130,182.40 1,728,179.05 2,187,454.17 -44,610.82 29,668,621.982,886,950.512,467,592.636,847,767.192,642,625.313,368,175.716,822.9637,101,313.34

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

694,376.00 1,936,876.59 959,939.72 774,972.36 1,069,657.48 -9,529.82 15,885,312.2501 668,424.141,516,002.945,755,783.621,017,578.721,494,407.546,822.9617,485,111.89

N/A
694,376.00 1,936,876.59 959,939.72 774,972.36 1,069,657.48 -9,529.82 15,885,312.25

00
668,424.141,516,002.945,755,783.621,017,578.721,494,407.546,822.9617,485,111.89

01

N/A
694,376.00 1,936,876.59 959,939.72 774,972.36 1,069,657.48 -9,529.82 15,885,312.25

00
668,424.141,516,002.945,755,783.621,017,578.721,494,407.546,822.9617,485,111.89

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 211,350.00 235,650.00 226,200.00 226,650.00 218,100.00 0.00 2,454,450.000001 225,650.00232,200.00225,650.00211,000.00442,000.000.002,919,083.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 211,350.00 210,650.00 211,200.00 210,650.00 210,650.00 0.00 2,319,450.00210,650.00210,650.00210,650.00211,000.00422,000.000.002,544,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00223,083.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 35,000.0015,000.000.000.000.000.000.0052,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 0.00 15,000.00 15,000.00 6,000.00 7,450.00 0.00 100,000.000.0021,550.0015,000.000.0020,000.000.00100,000.0099982.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 340,475.00 1,586,706.00 589,470.30 442,760.00 734,752.82 -3,700.00 11,991,683.960003 343,500.001,161,790.005,329,995.00684,606.82781,328.020.0012,797,539.1501 00 00
Sueldos empleados fijos 170,000.00 130,000.00 156,500.00 157,000.00 157,000.00 0.00 1,667,500.00157,000.00150,000.00134,000.00154,000.00302,000.000.001,825,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 96,350.00 106,650.00 112,431.00 102,650.00 110,150.00 0.00 1,199,546.00130,650.00121,650.0095,650.0090,915.00232,450.000.001,311,896.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 0.00 140,881.82 0.00 171,881.8231,000.000.000.000.000.000.00218,145.1599982.1.1.1.01-13(E)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00148,750.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0048,055.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Prima de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 200,000.000.0040,000.0040,000.000.0080,000.000.00200,000.0019552.1.2.2.04-12(S)01 00 00 0003

Prima de transporte 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 160,000.000.000.000.000.000.000.00174,220.0099962.1.2.2.04-12(S)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.001,500.000.000.000.000.000.003,000.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,512.5099952.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 3,000.00 3,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 33,500.000.000.0015,000.001,500.003,000.000.0044,125.0099962.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0042,000.0099982.1.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 10,000.00 0.00 6,000.00 15,000.00 0.00 0.00 72,000.0016,000.0015,000.000.0010,000.000.000.0084,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 4,000.00 0.00 14,500.00 0.00 22,500.000.004,000.000.000.000.000.0022,500.0099952.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 15,000.00 0.00 0.00 0.00 9,050.00 0.00 97,550.000.0014,000.0010,000.0019,500.0030,000.000.00100,500.0099962.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.1.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.3.01-12(S)01 00 00 0003

Teléfono local 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.2.1.3.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,535.000.000.008,540.000.0017,995.000.0027,900.0099952.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.000.003,000.0014,000.0013,000.000.0036,000.0099952.2.5.4.01-21(I)01 00 00 0003

Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 1,000,000.00 117,060.00 0.00 0.00 0.00 1,417,060.000.00300,000.000.000.000.000.001,417,060.0019552.2.7.1.02-21(I)01 00 00 0003

Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 269,056.00 86,294.00 0.00 0.00 0.00 360,000.000.004,650.000.000.000.000.00360,000.0099982.2.7.1.02-21(I)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de mobiliarios y 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 43,873.912,350.000.0012,500.007,010.0016,013.910.0050,000.0019552.2.7.2.01-21(I)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 5,850.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,394.820.0017,000.0061,213.0098,581.8231,750.000.00224,800.0099962.2.7.2.06-21(I)01 00 00 0003

Eventos generales 18,635.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,985.000.000.0016,600.0058,250.0013,500.000.00109,985.0019552.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Festividades -70,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 145,000.000.000.000.00185,000.000.000.00145,000.0019552.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 0.00 0.00 0.00 5,681.00 0.00 10,681.005,000.000.000.000.000.000.00135,000.0099922.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 0.00 0.00 3,000.00 46,535.00 0.00 79,935.000.006,900.004,000.0019,500.000.000.0082,000.0099982.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.000.00150,000.000.000.000.000.00150,000.0019552.2.8.7.03-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 50,240.00 15,000.00 63,185.30 15,110.00 9,618.00 0.00 410,604.860.00172,735.0025,792.0026,350.0032,574.560.00410,605.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 6,835.00 0.00 6,835.000.000.000.000.000.000.006,835.5099952.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 1,902.00 0.00 1,902.000.000.000.000.000.000.005,115.0099962.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Hilados, fibras, telas y útiles de costura 1,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,255.000.005,855.000.000.000.000.007,255.0019552.3.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Gasolina 0.00 0.00 0.00 100,000.00 150,000.00 0.00 400,000.000.00150,000.000.000.000.000.00420,000.0019552.3.7.1.01-21(I)01 00 00 0003

Gas GLP 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.3.7.1.04-12(S)01 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 10,000.00 0.00 6,000.00 6,600.00 -3,700.00 41,644.550.0010,000.003,700.000.009,044.550.0045,345.0019552.3.9.1.01-12(S)01 00 00 0003
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Automóviles y camiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,900,000.000.000.004,900,000.000.000.000.004,936,935.0001002.6.4.1.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 142,551.00 114,520.59 144,269.42 105,562.36 116,804.66 -5,829.82 1,439,178.290004 99,274.14122,012.94200,138.62121,971.90271,079.526,822.961,768,489.7401 00 00
Sueldos empleados fijos 110,850.00 94,150.00 110,700.00 94,150.00 91,150.00 0.00 1,063,421.9497,121.9482,150.0099,150.00100,000.00184,000.000.001,188,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 1,200.00 0.00 2,266.00 0.00 3,466.000.000.000.000.000.000.0036,000.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00105,167.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0004

Dietas en el país 0.00 0.00 4,500.00 7,705.24 0.00 0.00 15,926.240.000.003,721.000.000.000.0018,000.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 14,883.00 -3,740.00 31,087.000.0016,204.003,740.000.000.000.0034,827.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0012,000.0099922.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 265.00 0.00 0.00 0.00 687.580.000.000.00422.580.000.0014,666.0019552.2.2.2.01-13(E)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,600.0099952.2.2.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 852.12 1,343.36 901.45 764.07 1,086.39 0.00 9,666.330.00965.48833.96939.501,627.00353.0014,611.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,390.43 2,116.92 1,157.91 1,140.48 1,221.22 0.00 15,217.510.002,260.081,523.821,477.582,151.08777.9915,218.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 843.20843.200.000.000.000.000.003,000.0099922.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 420.78 112.08 0.00 263.50 333.25 0.00 4,027.62225.25284.50494.45175.00552.001,166.818,398.0019552.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,862.67 336.21 1,545.06 1,364.07 0.00 0.00 27,036.351,083.751,602.188,500.391,957.244,259.624,525.1628,977.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 175.00 3,462.02 0.00 175.00 0.00 0.00 4,111.550.00124.53175.000.000.000.004,525.7499982.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.000.000.000.003,000.003,500.000.007,500.0019552.2.8.7.06-12(S)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 27,000.00 12,000.00 24,000.00 0.00 1,376.80 0.00 233,276.800.000.0082,000.0014,000.0072,900.000.00234,000.0019552.2.8.7.06-21(I)01 00 00 0004

Papel de escritorio 0.00 0.00 0.00 0.00 4,488.00 0.00 14,999.990.0010,511.990.000.000.000.0015,000.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0004

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -2,089.82 7,910.180.007,910.180.000.002,089.820.0010,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0004
FORMULACIÓN DE PLANES, PROYECTOS Y
PROGRAMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000006 0.000.000.000.000.000.000.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0006

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0006

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 75,000.00 222,179.00 139,000.00 69,500.00 124,500.00 0.00 2,895,148.6011 1,540,242.6938,833.0016,500.00516,281.91153,112.000.007,476,654.45

N/A
75,000.00 222,179.00 139,000.00 69,500.00 124,500.00 0.00 2,895,148.60

00
1,540,242.6938,833.0016,500.00516,281.91153,112.000.007,476,654.45

11

N/A
0.00 59,999.00 0.00 69,500.00 19,500.00 0.00 627,797.91

00
0.000.0016,500.00366,186.9196,112.000.00650,000.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 0.00 59,999.00 0.00 69,500.00 19,500.00 0.00 627,797.910001 0.000.0016,500.00366,186.9196,112.000.00650,000.0011 00 00
Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.0050,000.000.000.0050,000.0019552.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,800.000.000.009,800.0080,000.000.000.00100,000.0019552.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Herramientas menores 0.00 10,329.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,676.000.000.000.00139,347.000.000.00150,000.0019552.3.6.3.04-21(I)11 00 00 0001

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y 0.00 40,670.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,999.910.000.003,700.0096,839.918,790.000.00150,000.0019552.3.7.2.06-21(I)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 69,500.00 19,500.00 0.00 179,322.000.000.003,000.000.0087,322.000.00200,000.0019552.3.9.6.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 162,180.00 139,000.00 0.00 105,000.00 0.00 2,040,755.69
01

1,516,742.6938,833.000.0060,000.0019,000.000.005,886,654.45
11 00

CONSTRUCION DE ACERAS Y CONTENES BARRIO
MARIA MONTEZ Y LA SO

0.00 62,180.00 139,000.00 0.00 105,000.00 0.00 570,013.000051 225,000.0038,833.000.000.000.000.00848,941.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 62,180.00 139,000.00 0.00 105,000.00 0.00 570,013.00225,000.0038,833.000.000.000.000.00848,941.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051
CONSTRUCCION DE BADENES EN LA POBLACION 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 679,000.000052 500,000.000.000.0060,000.0019,000.000.001,079,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 679,000.00500,000.000.000.0060,000.0019,000.000.001,079,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0052
CONSTRUCION DE ACERAS Y CONTENES EN LA
POBLACION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 791,742.690053 791,742.690.000.000.000.000.003,958,713.4511 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 791,742.69791,742.690.000.000.000.000.003,958,713.4501002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0053

Construcción Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05
0.000.000.000.000.000.000.00

11 00

CONSTRUCCION PLAZA CIVICA CACIQUEZ
ENRRIGUILLO, TAMAYO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051

Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099982.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051

Reparación de Infraestructuras sanitarias y medio
ambiente

75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,595.00
22

23,500.000.000.0090,095.0038,000.000.00940,000.00
11 00

MATENIMIENTO IMBORNALES Y POZOS
FILTRANTRANTE EN L POBLACION

75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,595.000051 23,500.000.000.0090,095.0038,000.000.00940,000.0011 00 22
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,095.000.000.000.0090,095.0038,000.000.00580,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 22 0051

Obras hidraúlicas y sanitarias 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,500.0023,500.000.000.000.000.000.00360,000.0099982.7.2.1.01-22(I)11 00 22 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

1,360,228.92 621,128.00 822,721.00 667,185.00 748,775.00 -7,205.00 8,225,122.6012 537,762.00701,735.00778,402.88794,277.001,200,112.800.009,298,998.00

N/A
1,360,228.92 621,128.00 822,721.00 667,185.00 748,775.00 -7,205.00 8,225,122.60

00
537,762.00701,735.00778,402.88794,277.001,200,112.800.009,298,998.00

12

N/A
1,360,228.92 621,128.00 822,721.00 667,185.00 748,775.00 -7,205.00 8,225,122.60

00
537,762.00701,735.00778,402.88794,277.001,200,112.800.009,298,998.00

12 00
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TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 36,000.000001 12,000.000.000.000.000.000.0048,000.0012 00 00
Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 36,000.0012,000.000.000.000.000.000.0048,000.0019552.2.8.7.06-21(I)12 00 00 0001
ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

111,400.00 100,950.00 96,150.00 121,750.00 101,000.00 0.00 1,147,000.000002 98,050.00102,300.00111,150.00103,750.00200,500.000.001,376,952.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 111,400.00 100,950.00 96,150.00 96,750.00 101,000.00 0.00 1,113,500.0098,050.00102,300.00102,650.00103,750.00200,500.000.001,216,450.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0002

Jornales 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 33,500.000.000.008,500.000.000.000.0060,000.0099982.1.1.2.06-21(I)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,502.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 1,240,828.92 512,178.00 718,571.00 537,435.00 615,775.00 -7,205.00 6,954,122.600003 419,712.00591,435.00659,252.88682,527.00983,612.800.007,770,046.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 339,250.00 345,850.00 331,450.00 345,050.00 342,000.00 0.00 3,716,010.00333,776.00336,850.00334,154.00328,880.00678,750.000.003,830,083.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0003

Personal de carácter eventual 99,650.00 94,333.00 136,841.00 88,500.00 198,400.00 0.00 1,060,962.8885,936.0069,900.00287,402.880.000.000.001,426,000.0019552.1.1.2.09-21(I)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00323,943.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 306,949.92 40,390.00 50,280.00 0.00 2,519.00 0.00 475,199.920.0034,685.0012,696.0010,000.0017,680.000.00475,200.0019552.2.7.2.06-21(I)12 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 0.00 0.00 7,600.00 0.00 7,600.000.000.000.000.000.000.008,820.0099952.2.7.2.06-21(I)12 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 4,750.000.000.000.000.000.000.006,600.0099962.2.7.2.06-21(I)12 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250.00 0.00 99,250.000.000.000.0084,000.0014,000.000.00100,000.0019552.3.5.3.01-21(I)12 00 00 0003

Gasoil 494,979.00 0.00 200,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 1,428,250.800.00150,000.005,000.00255,089.00273,182.800.001,430,000.0019552.3.7.1.02-21(I)12 00 00 0003

Gasoil 0.00 0.00 0.00 80,000.00 20,000.00 0.00 100,000.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099982.3.7.1.02-21(I)12 00 00 0003

Lubricantes 0.00 17,205.00 0.00 3,885.00 4,256.00 -7,205.00 22,699.000.000.000.004,558.000.000.0030,000.0019552.3.7.1.06-21(I)12 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 14,400.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 39,400.000.000.0020,000.000.000.000.0039,400.0019552.3.9.1.01-12(S)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 88,000.000004 8,000.008,000.008,000.008,000.0016,000.000.00104,000.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 88,000.008,000.008,000.008,000.008,000.0016,000.000.0096,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

155,651.00 77,000.00 56,000.00 64,000.00 97,000.00 -27,876.00 1,007,300.0014 5,000.0058,500.00144,559.00161,966.00215,500.000.001,063,749.00

N/A
155,651.00 77,000.00 56,000.00 64,000.00 97,000.00 -27,876.00 1,007,300.00

00
5,000.0058,500.00144,559.00161,966.00215,500.000.001,063,749.00

14

N/A
155,651.00 77,000.00 56,000.00 64,000.00 97,000.00 -27,876.00 1,007,300.00

00
5,000.0058,500.00144,559.00161,966.00215,500.000.001,063,749.00

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 133,151.00 54,500.00 41,500.00 49,500.00 82,500.00 -26,876.00 833,300.000001 5,000.0036,000.00127,059.00146,466.00184,500.000.00860,915.0014 00 00
Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 22,500.00 15,000.00 32,500.00 46,283.00 -16,283.00 163,000.000.0010,000.0018,000.0016,000.0019,000.000.00180,000.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 21,800.00 32,000.00 0.00 0.00 12,500.00 -10,593.00 180,300.005,000.0024,000.0026,593.0027,000.0042,000.000.00190,893.0019552.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 109,351.00 0.00 19,500.00 9,000.00 3,717.00 0.00 450,000.000.000.0082,466.00103,466.00122,500.000.00450,000.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 860.00 0.00 860.000.000.000.000.000.000.00882.0099952.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 5,000.00 6,000.00 10,140.00 0.00 23,140.000.002,000.000.000.000.000.0023,140.0099962.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 2,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 9,000.00 0.00 16,000.000.000.000.000.001,000.000.0016,000.0099982.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 22,500.00 22,500.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 -1,000.00 174,000.000002 0.0022,500.0017,500.0015,500.0031,000.000.00202,834.0014 00 00
Sueldos empleados fijos 22,500.00 22,500.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 -1,000.00 174,000.000.0022,500.0017,500.0015,500.0031,000.000.00186,000.0019552.1.1.1.01-13(E)14 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0016,834.0019552.1.1.4.01-13(E)14 00 00 0002
FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y
RECREACIÓN

17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 12,000.00 0.00 165,000.0015 0.0017,000.0017,000.0017,000.0034,000.000.00185,000.00

N/A
17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 12,000.00 0.00 165,000.00

00
0.0017,000.0017,000.0017,000.0034,000.000.00185,000.00

15

N/A
17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 12,000.00 0.00 165,000.00

00
0.0017,000.0017,000.0017,000.0034,000.000.00185,000.00

15 00

DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y
RECREACIÓN

17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 12,000.00 0.00 165,000.000002 0.0017,000.0017,000.0017,000.0034,000.000.00185,000.0015 00 00
Sueldos empleados fijos 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 12,000.00 0.00 165,000.000.0017,000.0017,000.0017,000.0034,000.000.00168,000.0019552.1.1.1.01-13(E)15 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0017,000.0019552.1.1.4.01-13(E)15 00 00 0002
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

135,521.68 135,521.68 135,521.68 135,521.69 135,521.69 0.00 1,490,738.5396 135,521.68135,521.69135,521.69135,521.68271,043.370.001,591,800.00

N/A
135,521.68 135,521.68 135,521.68 135,521.69 135,521.69 0.00 1,490,738.53

00
135,521.68135,521.69135,521.69135,521.68271,043.370.001,591,800.00

96

N/A
135,521.68 135,521.68 135,521.68 135,521.69 135,521.69 0.00 1,490,738.53

00
135,521.68135,521.69135,521.69135,521.68271,043.370.001,591,800.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

78,515.87 80,007.67 83,076.85 84,655.31 86,263.76 0.00 881,644.120001 87,902.7781,527.8277,051.8975,615.20147,026.980.00959,994.0096 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019554.2.1.1.01-312(S)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 78,515.87 80,007.67 83,076.85 84,655.31 86,263.76 0.00 881,644.1287,902.7781,527.8277,051.8975,615.20147,026.980.00959,994.0019554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

PAGO DE INTERESES 57,005.81 55,514.01 52,444.83 50,866.38 49,257.93 0.00 609,094.410002 47,618.9153,993.8758,469.8059,906.48124,016.390.00631,806.0096 00 00
Intereses de la deuda pública interna de corto 57,005.81 55,514.01 52,444.83 50,866.38 49,257.93 0.00 609,094.4147,618.9153,993.8758,469.8059,906.48124,016.390.00631,806.0019552.9.1.1.01-21(I)96 00 00 0002
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0098 0.000.000.000.000.000.000.00

N/A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00
0.000.000.000.000.000.000.00

98
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ETAPA: DEVENGADO
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ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

N/A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00
0.000.000.000.000.000.000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000000 0.000.000.000.000.000.000.0098 00 00
Transferencias corrientes programadas a 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.4.1.6.01-12(S)98 00 00 0000

37,101,313.34 6,822.96 3,368,175.71 2,642,625.31 6,847,767.19 2,437,777.60 3,009,705.27 2,467,592.63 2,130,182.40 1,728,179.05 2,187,454.17 2,886,950.51 -44,610.82 29,668,621.98Total General


